2026 年 2 月 27 日

各位

会社名 株式会社グリーンエナジー&カンパニー

代表者名 代表取締役社長 鈴江 崇文

（コード番号：1436）

問い合わせ先 執行役員 石川 大門

（050-1871-0650）

連結子会社におけるマスターリース契約の解除に関するお知らせ

当社は、2026 年 2 月 27 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社 Fanta が締結

しているマスターリース契約を合意解除することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

1．解除の理由

当社グループは、事業ポートフォリオの最適化および将来リスクの低減を目的として、当該物件に係

る事業スキームの見直しを行いました。

その結果、マスターリース契約を継続する合理性を総合的に検討した結果、当事者間の協議のうえ、

合意解除することといたしました。

2．解除する契約の内容

契約締結日 2024 年 3 月 27 日

契約の概要 介護施設を対象とするマスターリース契約

契約当事者 みずほ信託銀行株式会社

株式会社 Fanta

株式会社グリーンエナジー＆カンパニー

契約期間 2024 年 3 月 2７日から 2036 年 3 月 26 日まで

3．解除日

2026 年 2 月 27 日

4．解除の概要

本解除は当事者間の合意によるものであり、違約金等の発生はありません。

また、本契約に基づく債権債務は本解除日をもって存在しないことを相互に確認しております。

なお、本契約に関連して当社が負担していた保証債務についても、本解除に伴い消滅いたします。

5．今後の見通し

本件解除が 2026 年 4 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

なお、本件は本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込み済みであります。

以 上